
 

Zápis ze zasedání krizového štábu kraje 2021-11-29 

                                           
 

1 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRIZOVÝ ŠTÁB KRAJE 

28. října 117, 702 18 OSTRAVA 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Krizového štábu Moravskoslezského kraje 

ze dne 29. 11. 2021 

Účast:   dle prezenční listiny 

     

 

 

 
Program zasedání krizového štábu: 

1. Vývoj a dopady epidemiologické situace 
2. Činnost složek IZS – nasazení sil a prostředků při řešení krizové situace 

3. Vyhlášení nouzového stavu 

4. Krizová opatření 
5. Různé 

6. Návrh, doporučení předsedy krizového štábu (hejtmana) 
7. Návrh sdělení pro hromadné informační prostředky 

 
 

 

 
Na zasedání krizového štábu kraje konaného dne 29. listopadu 2021 se jeho členové dohodli na následujících 
závěrech: 
 

 KHS upozornila na novou variantu viru SARS-CoV-2, variantu omikron, která byla Světovou 
zdravotnickou organizací označena za variantu vzbuzující obavy; 

; MSK je v současné době na 4. místě v 7 denní incidenci; nejvyšší nárůsty jsou 
ve věkové skupině 50–59 let, pak ve skupině 20–29 let; 

; 
 

 KHS navrhuje k řešení situace zejména omezení sociálních kontaktů; prioritní přeočkování kohorty 
očkovaných 2 dávkami; urychlené očkování zranitelné populace; očkování těhotných žen; nošení osobních 
ochranných prostředků vevnitř a venku; omezení přístupu na veřejné akce a komunikace rizika; KHS všem 
doporučuje provedení osobního lockdownu; 

 
 Hejtman kraje apeluje na městské policie, aby více vymáhaly dodržování mimořádných a krizových 
opatření; 

 
 KŠ MSK bere na vědomí informaci v oblasti zdravotnictví a situaci v nemocnicích; situace v nemocnicích 
na území MSK není dobrá; chybí také nelékařský zdravotnický personál, promítají se zde i ošetřování členů 
rodiny; v nemocnicích chybí přístroje pro umělou plicní ventilaci a pro oxygenoterapii; ve skladech Správy 
státních hmotných rezerv je k dispozici 10 přístrojů pro umělou plicní ventilaci a cca 200 přístrojů 
pro vysokoprůtokovou nasální oxygenaci; 

 
 KŠ MSK bere na vědomí informaci o chybějících lůžkách následné péče; v Bílovecké nemocnici 
je vyčleněno 20 lůžek, další lůžka jsou vyčleněna v Nemocnici AGEL Český Těšín; 



 

Zápis ze zasedání krizového štábu kraje 2021-11-29 

                                           
 

2 

 
 KŠ MSK beze na vědomí nabídku Lékařské fakulty Ostravské univerzity k výpomoci v nemocnicích 
a také KHS s trasováním; 

 

 KŠ MSK se shodlo na zasedání jedenkrát týdně v pondělí ve 14:00 hod., hlášení krizového štábu bude 
zasláno až po jeho zasedání; 

 

 KŠ MSK bere na vědomí informaci o tom, že do nemocnic lze žádat vojáky pouze jako pomocné 
pracovní síly, ne jako zdravotnický personál; 

 

 KŠ MSK bere na vědomí informaci o výzvě HZS MSK na jednotky požární ochrany II a III k výpomoci 
v nemocnicích; v současné době probíhá sběr dat, výsledky budou předneseny na příštím zasedání KŠ MSK; 
 

 KŠ MSK bere na vědomí informace zástupců složek IZS o jejich činnosti; 
 

 ; 

 
 KŠ MSK souhlasí s výzvou Fakulty bezpečnostního inženýrství k poskytnutí pomoci KHS s trasováním; 

 

 KŠ MSK žádá Armádu ČR o maximální respektování požadavků nemocnic na posílení nelékařského 
zdravotnického personálu; pokud nebude zdravotnické zařízení schopné zabezpečit ubytování pro nasazené 
vojáky, zabezpečí toto ubytování Moravskoslezský kraj; 

 
 KŠ MSK vyzývá ředitele středních zdravotnických škol a děkana Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

k přesunutí povinných praxí studentů na současné období; 
 

 KŠ MSK vyzývá Ministerstvo zdravotnictví ČR k zabezpečení kapacity odlehčovacích lůžek v rámci svých 
přímo řízených organizací, jmenovitě Rehabilitační ústav Hrabyně, pracoviště Chuchelná a Fakultní nemocnice 
Ostrava, pracoviště Léčebny dlouhodobě nemocných Klokočov; 

 
 KŠ MSK se rozhodlo vyžádat 10 kusů přístrojů umělé plicní ventilace z důvodu vytíženosti ARO/JIP 
lůžek; 

 

 KŠ MSK vyzývá primátory statutárních měst, starosty měst a obcí, ve kterých se nachází některý 
z poskytovatelů akutní lůžkové péče k posílení ostrahy těchto zařízení hlídkami městské policie, a to z důvodu 
vzrůstající agresivity pacientů a návštěvníků. 
 
 

 
Hejtman kraje, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., poděkoval přítomným za účast a v 10:10 hod. ukončil zasedání 
krizového štábu kraje. Další zasedání proběhne dne 6. 12. 2021 od 14:00 hod. formou videokonference. 

 
 

 
V Ostravě: 29. 11. 2021 

Zapsala: Ing. Danuše Kratochvílová, Ph.D. 
 
Schválil: Ing. Tomáš Kotyza 

 
 

 

 
………………………………………………………………. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., v. r. 
hejtman kraje 

a předseda krizového štábu kraje 


